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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 
N° DEL PROCESO 

INVITACION No. 017 DE 2019 DE MENOR CUANTÍA 

OBJETO 
. 	- 

"Contratar los servicios de un operador logístico para la realización del" I Congreso internacional 
de ciencia y tecnología en el trópico: aguacate Hass y coceo", que se llevará a cabo en la ciudad 
de [bague en el marco de los proyectos "DESARROLLO DE CONOCIMIENTO PARA LA GENERACIÓN 
DE TECNOLOGÍAS DE PRODUCCIÓN Y POSCOSECHA DEL AGUACATE HASS EN EL DEPARTAMENTO 
DEL TOLIMA" y "DESARROLLO DE MODELOS TECNOLOGICOS PARA LOS SISTEMAS DE 
PRODUCCION Y PROCESAMIENTO DE CACAO" , aprobados en OCAD del fondo de ciencia, 
tecnología e innovación del sistema general de regalías según acuerdo 001 del 20 de diciembre 
de 2012." 

PRESUPUESTO OFICIAL CIENTO CINCUENTA Y UN MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE 
( $ 151.000.000) 

El comité evaluador del componente financiero en el proceso de menor cuantía, designado en 
el presente proceso contractual, mediante correo oficial del 06 de mayo de 2019, acogiéndose 
a lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede 
a adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 
cronograma del proceso y que se relacionan a continuación: 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS' 
Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 OTILIA DEL PILAR MORALES GIRALDO 06-06-2019 03:45 PM 
2 FUNDACION PAIS HUMANO 06-06-2019 03:47 PM 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 
en la invitación de menor cuantía No 017 de 2019, procediendo a adelantar la revisión documental de 
las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos financieros2  así: 

El orden de las propuestas depende de la fecha y hora de radicación de la misma conforme al acta de recepción realizada 
por la dependencia competente. 
'Acá se debe indicar que tipo de requisitos se van a verificar. En los procesos de mínima cuantía se incluyen todos. En los 
proceso de menor y mayor cuantía se revisan los requisitos establecidos conforme a la designación efectuada por el 
comité de contratación. 
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2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS3  

No. REQUISITO NOMBRE DE PROPONENTE CUMPLE 
/NO 

CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 Índice de liquidez 

Índice de endeudamiento < 
0.60 

Capital de Trabajo >0.60 

OTILIA DEL PILAR 
MORALES GIRALDO 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

2 Índice de liquidez >1,2 

Índice de endeudamiento < 
0.60 

Capital de Trabajo 	.0.60 

FUNDAC ION PAIS 
HUMANO 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO FINANCIERO 

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE CONTENIDO 

FINANCIERO 

1 
OTILIA 	DEL 	PILAR 	MORALES 
GIRALDO 

ADMITIDA 

2 FUNDACION PAIS HUMANO ADMITIDA 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 12 días del mes de Junio de 2019. 

MARIBEL CARDONA GARZON 
Contratista Adscrita a la División Contable y Financiera 

3  Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico. 

ID 
Universidad 
del Tolima 



EVALUACION FINANCIERA 

INVITACION PUBLICA DE MENOR CUANTIA No.017 DE 2019 "Contratar los servicios de un operador logístico para la realización del"1 Congreso 

internacional de ciencia y tecnología en el trópico: aguacate Hass y cacao", que se llevará a cabo en la ciudad de 
lbagué en el marco de los proyectos "DESARROLLO DE CONOCIMIENTO PARA LA GENERACIÓN DE TECNOLOGÍAS DE PRODUCCIÓN 
POSCOSECHA DEL AGUACATE HASS EN EL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA" y "DESARROLLO DE MODELOS TECNOLOGICOS PARA LOS 

SISTEMAS DE PRODUCCION Y PROCESAMIENTO DE CACAO" ,aprobados en OCAD del fondo de ciencia, tecnologia e innovación del 

sistema general de regalías según acuerdo 001 del 20 de diciembre de 2012." 

INFORMACION SEGÚN 
REGISTRO UNICO DE 

PROPONENTE RUP CON 
CORTE 31-12-2017 

OTILIA DEL PILAR MORALES GIRALDO 
NIT. 65.814.700-8 

FUNDACION PAIS HUMANO 

NIT. 900.57L437-3 

ACTIVO CORRIENTE $ 147.123.410,00 $ 249.902.394,00 

PASIVO CORRIENTE $ 22.072.300,00 $ 48.626.900,00 

ACTIVO TOTAL $ 262.885.410,00 $ 271.112.794,00 

PASIVO TOTAL $ 22.072.300,00 $ 48.626.900,00 

INDICADORES CRITERIO 
OTILIA DEL PILAR MORALES GIRALDO 

CRITERIO 
FUNDACION PAIS HUMANO 

CALCULO CAUFICACION CALCULO CAUFICACION 

Índice de Liquidez 2 1,2 6,67 CUMPLE 2 1,2 5,14 CUMPLE 

Nivel de Endeudamiento s0,60 0,08 CUMPLE S0,60 0,18 CUMPLE 

Capital de Trabajo 10,60 VTPO ' $ 	125.051.110 CUMPLE 20,60 VTPO * $ 	201.275.494 CUMPLE 

* El valor total del presupuesto oficial es de CIENTO CINCUENTA Y UN MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE COLOMBIANA ($151.000.000) 

M/CTE 

 

\G 
Universidad del Tolima 

OFICINA DE CONTRATACIÓN 
RECIBIDO 

12 JUN. 2019 

U)\.•as- tl,uu 

Maribel Cardona Garzon 

Contratista adscrita a la División Contable y Financiera 
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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO 
Invitación de Menor Cuantía No. 017 de 2019 

OBJETO Contratar los servicios de un operador logístico para la realización del ' 1 
Congreso internacional de ciencia y tecnología en el trópico: aguacate 
Hass y cacao'; que se llevará a cabo en la ciudad de !bague en el marco 
de los proyectos "DESARROLLO DE CONOCIMIENTO PARA LA 
GENERACIÓN 	DE 	TECNOLOGÍAS 	DE 	PRODUCCIÓN 	Y 
POSCOSECHA DEL AGUACATE HASS EN EL DEPARTAMENTO DEL 
TOLIMA" y "DESARROLLO DE MODELOS TECNOLOGICOS PARA 
LOS SISTEMAS DE PRODUCCION Y PROCESAMIENTO DE CACAO" 
, aprobados en OCAD del fondo de ciencia, tecnología e innovación del 
sistema general de regalías según acuerdo 001 del 20 de diciembre de 
2012." 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

CIENTO CINCUENTA Y UN MILLONES DE PESOS M/CTE. 
($151.000.000,00) M/CTE. 

El comité evaluador designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo establecido en el 
Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, de acuerdo a la subsanación de 
documentos realizada por los proponentes a la Evaluación de las propuestas de la invitación del pública 
de menor cuantía No. 017 de 2019 y la aclaración presentada por Cristian Mauricio Morales, 
Representante Legal de la FUNDACIÓN PAÍS HUMANO, procede a presentar informe final de 
evaluación, así: 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 
opción Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 VARIEDADES RESTREPO 06-06-2019 3:45 PM 
2 FUNDACION PAIS HUMANO 06-06-2019 3:47 PM 

COMPONENTE JURÍDICO 

De conformidad a lo expresado por el proponente es pertinente informar que el certificado de Registro 
Único de Proponentes se evaluó atendiendo a la expuesto y requerido en la invitación No. 017 de 2019, 
según indicaciones de la Oficina de Contratación. 
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1. 	VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO NOMBRE DE 
PROPONENTE 

CUMPLE 
/NO 

CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 CARTA DE PRESENTACION DE LA 
PROPUESTA 

Otilia 	del 	Pilar 
Morales 	Giraldo 
VARIEDADES 
RESTREPO 

FUNDACIÓN 	PAÍS 
HUMANO 

CUMPLE 
Folios 2-3 

CUMPLE 
Folios 1-2 NO FOLIÓ 

2 CERTIFICADO 	DE 	EXISTENCIA 	Y 
REPRESENTACIÓN 	LEGAL 	PARA 
PERSONAS JURÍDICAS. (SI APLICA) 

Otilia 	del 	Pilar 
Morales 	Giraldo 
VARIEDADES 
RESTREPO 

FUNDACIÓN 	PAÍS 
HUMANO 

N/A 

CUMPLE 
Folios 9-
14 

NO FOLIÓ 

3 REGISTRO 	MERCANTIL 	PARA 
PERSONAS 	NATURALES 	CON 
ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO (SI 
APLICA) 

Otilia 	del 	Pilar 
Morales 	Giraldo 
VARIEDADES 
RESTREPO 

FUNDACIÓN 	PAÍS 
HUMANO 

CUMPLE 
Folios 5-7 

N/A 

4 PROPUESTAS 	CONJUNTAS 	EN 
CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL 

Otilia 	del 	Pilar 
Morales 	Giraldo 
VARIEDADES 
RESTREPO 

FUNDACIÓN PAÍS 
HUMANO 

N/A 

N/A 

5 CEDULA 	DE 	CIUDADANÍA 	O 	DE 
EXTRANJERÍA 

Otilia 	del 	Pilar 
Morales 	Giraldo 
VARIEDADES 
RESTREPO 

FUNDACIÓN 	PAÍS 
HUMANO 

CUMPLE 
Folio 4 

CUMPLE 
NO FOLIÓ 
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Folio 6 

6 PODER 	U 	AUTORIZACIÓN 	PARA 
PRESENTAR OFERTA 

Otilia 	del 	Pilar 
Morales 	Giraldo 
VARIEDADES 
RESTREPO 

FUNDACIÓN PAÍS 
HUMANO 

N/A 

N/A 

7 APODERAMIENTO DE PERSONAS 
EXTRANJERAS 

Otilia 	del 	Pilar 
Morales 	Giraldo 
VARIEDADES 
RESTREPO 

FUNDACIÓN PAÍS 
HUMANO 

N/A 

N/A 

8 INHABILIDADES 	 E 
INCOMPATIBILIDADES. 

Otilia 	del 	Pilar 
Morales 	Giraldo 
VARIEDADES 
RESTREPO 

FUNDACIÓN 	PAÍS 
HUMANO 

CUMPLE 
Folio 23 

CUMPLE 
Folio18 

NO FOLIÓ 

9 CERTIFICACIÓN DE PAGO DE APORTES 
A 	SEGURIDAD 	SOCIAL 	Y 
PARAFISCALES 

Otilia 	del 	Pilar 
Morales 	Giraldo 
VARIEDADES 
RESTREPO 

FUNDACIÓN 	PAÍS 
HUMANO 

CUMPLE 
Folios 19-
20 

CUMPLE 
Folio 17 

NO FOLIÓ 

10 REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO. Otilia 	del 	Pilar 
Morales 	Giraldo 
VARIEDADES 
RESTREPO 

FUNDACIÓN 	PAÍS 
HUMANO 

CUMPLE 
Folios 25-
27 

CUMPLE 
Folio 8 

NO FOLIÓ 

11 ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE 
LA PERSONA NATURAL O PERSONA 

Otilia 	del 	Pilar 
Morales 	Giraldo 

CUMPLE 
Folio 21 
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JURÍDICA Y 	DEL 	REPRESENTANTE 
LEGAL. 

VARIEDADES 
RESTREPO 

FUNDACIÓN 	PAIS 
HUMANO 

CUMPLE 
Folios 23-
24 

NO FOLIÓ 

12 ANTECEDENTES 	FISCALES 	DE 	LA 
PERSONA 	NATURAL 	O 	PERSONA 
JURÍDICA Y 	DEL 	REPRESENTANTE 
LEGAL. 

Otilia 	del 	Pilar 
Morales 	Giraldo 
VARIEDADES 
RESTREPO 

FUNDACIÓN 	PAÍS 
HUMANO 

CUMPLE 
Folio 22 

CUMPLE 
Folios 21-
22 

NO FOLIÓ 

13 CERTIFICADO 	DE 	ANTECEDENTES 
JUDICIALES 	OTORGADO 	POR 	LA 
POLICÍA NACIONAL Y CERTIFICADO DE 
NO VINCULACIÓN AL SISTEMA DE 
MEDIDAS 	CORRECTIVAS 	DE 	LA 
POLICÍA NACIONAL. 

Otilia 	del 	Pilar 
Morales 	Giralda 
VARIEDADES 
RESTREPO 

FUNDACIÓN 	PAÍS 
HUMANO 

CUMPLE 
Folios 23-
24 

CUMPLE 
Folios 19-
20 

NO FOLIÓ 

14 PÓLIZA 	DE 	SERIEDAD 	DE 	LA 
PROPUESTA. 

Otilia 	del 	Pilar 
Morales 	Giralda 
VARIEDADES 
RESTREPO 

FUNDACIÓN 	PAÍS 
HUMANO 

CUMPLE 
Folios 16-
18 

CUMPLE 
Folios 3-5 

NO FOLIÓ 

15 REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES — 
RUP 

Otilia 	del 	Pilar 
Morales 	Giralda 
VARIEDADES 
RESTREPO 

FUNDACIÓN 	PAÍS 
HUMANO 

CUMPLE 
Folios 28-
59 

CUMPLE 
Folios 44-
143 

NO FOLIÓ 

Clasificación 
UNSPSC 

Descripción 

90111600 Facilidades para 
encuentros 

90121500 Agentes de viaje 

80141600 Actividades de ventas y 
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO JURÍDICO 

PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS DE CONTENIDO 
JURÍDICO 

1 
Otilia del Pilar Morales Giraldo VARIEDADES 

RESTREPO 
ADMITIDA 

2 FUNDACIÓN PAÍS HUMANO ADMITIDA 

COMPONENTE FINANCIERO 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUSITO NOMBRE DE 
PROPONENTE 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

 índice de liquidez > 1.2 

Índice de endeudamiento < 0.60 

Capital 	de 	Trabajo 	del 
Presupuesto 	0.60 

OTILIA DEL PILAR 
MORALES GIRALDO 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

SUBSANÓ 

 índice de liquidez > 1.2 

Indice de endeudamiento < 0.60 

Capital 	de 	Trabajo 	del 
Presupuesto .. 0.60 

FUNDACIÓN PAÍS 
HUMANO 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

SUBSANÓ 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO FINANCIERO 

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE CONTENIDO 

FINANCIERO 

1 VARIEDADES RESTREPO ADMITIDA 
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FUNDACION PAIS HUMANO 

   

ADMITIDA 

 

         

         

COMPONENTE TÉCNICO: 

2. 	VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO NOMBRE DE 
PROPONENTE 

CUMPLE 
/NO 

CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 EXPERIENCIA GENERAL: 
Podrán 	participar 	las 
personas 	naturales 	o 
jurídicas 	con 	experiencia 
mínima de cinco (5) años en 
realización 	de 	actividades 
operativas, 	organizativas, 
estratégicas y asistenciales 
en 	 congresos 
internacionales o actividades 
similares a las del objeto de 
la presente invitación. Esta 
experiencia se verifica con el 
registro mercantil o cámara 
de comercio. 

VARIEDADES 
RESTREPO 

CUMPLE Desde su constitución el 14 de enero 
de 2014, mediante cámara y comercio 
se soportan 53 contratos con 
entidades públicas y privados 
relacionadas con el objeto del 
presente contrato, tales como: 
catering para eventos, comercio de 
diferentes productos, transporte de 
pasajeros 

FUNDACION 
PAIS HUMANO 

CUMPLE Desde su constitución el 11 de 
noviembre de 2019, mediante cámara 
y comercio se soportan 59 contratos 
con entidades públicas y privados 
relacionadas con el objeto del 
presente contrato, tales como: 
alimentación, transporte de pasajeros 
aéreos, transporte pasajeros 
terrestres, servicio de organización de 
transporte, servicio de agencia de 
publicidad, impresión fotocopiado, 
establecimientos para comer y beber, 
servicios de banquetes y catering, 
servicios de comida, hoteles moteles y 
pensiones, guías e interpretes 

2 EXPERIENCIA 
ESPECIFICA: 
El 	proponente 	deberá 
presentar mínimo tres 	(3) 
contratos 	o 	certificaciones, 
como operador logístico u 
organización 	de 	eventos 
académicos, 	congresos, 
convenciones o seminarios 

VARIEDADES 
RESTREPO 

CUMPLE Anexa 6 contratos y una certificación 
cuya sumatoria de valor 
$337.300.493, dos contratos, como 
operador logístico, cuatro como apoyo 
logístico en organización de eventos 
académicos, en donde presuntamente 
atendieron a 500. a continuación, un 
resumen de los contratos: 
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cuya sumatoria sea igual o 
superior 	al 	valor 	del 
presupuesto oficial. 	En 	un 
contrato debe evidenciarse 
que 	en 	el 	desarrollo 	del 
evento se entendió a mínimo 
300 personas. 
NOTA PARA VERIFICAR LA 
EXPERIENCIA 	El 
proponente deberá certificar 
en 	original 	o 	fotocopia 	la 
siguiente 	documentación 

Alcaldía de la dorada: 15121601 
del 2016 . objeto: prestación de 
servicios de operador logístico para la 
realización del XII encuentro 
departamental vigías del patrimonio 
cultural de caldas municipio de la 
dorada. valor $64.905.000. personas 
atendidas. 170 personas 2 días 

alcaldía de la dorada: valor 
4.681.740 para 150 personas. entrega 
de refrigerio. 

Sena: 760 del 2018 objeto: 
que acredite su experiencia: prestación del servicio de 
- 	Con 	entidades 	públicas organización logística para los 
aportar 	copia 	de 	los 
contratos 	y/o 	certificación 

eventos de integración, actividades, 
culturales, recreativas y académicas 

que 	permita 	verificar 	la de los aprendices del centro pecuario 
información 	y 	condiciones y agroempresarial en el desarrollo de 
solicitadas. - Con entidades las actividades de bienestar del 
privadas 	aportar 	la aprendiz 2018 de todos sus 
certificación y la factura que componentes. valor. 46.729.000. 
lo respalda. - Para el caso de personas atendidas: 710 
consorcios o unión temporal, 
se 	tendrá 	en 	cuenta 	la 

Sena: contrato 146 de 2018 
divulgación de eventos institucionales 

experiencia 	conforme 	al a nivel local regional y nacional y 
valor 	del 	porcentaje 	de realización de los mismos mediante la 
participación. contratación de operador logístico de 

eventos que incluya uniformes para 
aprendices, publicidad, lugar y 
desplazamiento eventos del programa 
sennova. valor $44.716.200. personas 
atendidas: 160 

sena: 186 de 2018 objeto: 
prestación de servicio de apoyo 
logístico para la realización del xiv 
festival gastronómico a desarrollarse 
en el marco de la metodología de 
formación por proyectos en la 
diferentes áreas de formación que 
ofrece el centro de comercio y 
servicios del sena regional Tolima. 
valor: 49.500.000. personas 
atendidas: 500 

alcaldía de Manizales: 1810090766 
objeto: apoyo logístico para la 
asistencia y participación en 
actividades lúdicas y culturales de los 
niños y niñas del municipio de 
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Manizales. valor: 75.988.553. 
personas atendidas 2100 
e. alcaldía de lbagué: 1731 del 16 de 
abril de 2018. objeto: contratar a 
monto agotable la prestación de 
servicio de apoyo logístico para la 
realización de la jornada por la 
consolidación de una paz estaBle y 
duradera. valor: 50.780.000. personas 
atendidas: 500 

FUNDACION CUMPLE Anexa tres contratos cuya sumatoria 
PAIS HUMANO de valor $420.623.000, dos contratos, 

como operador logístico u 
organización de eventos y otro como 
ejecutor de un evento de exaltación a 
productores en donde presuntamente 
atendieron a 10.000 personas en tres 
días. A continuación, un resumen de 
los contratos 

Gobernación de Risaralda: 1406 
del 27 de noviembre de 2017. Objeto 
realización del XIII congreso 
departamental de juventud. Valor: 
$46.768.000. Personas atendidas: 
180. Aporta contrato 

Gobernación de Risaralda: 1174 
del 20 de mano de 2018. Objeto: 
realización del segundo congreso 
departamental de mujeres 
denominado mujeres constructoras de 
paz. Valor: $39.820.000. Personas 
atendidas: 160. Aporta contrato 

Alcaldía municipal de Tocancipá: 
304 del 25 de julio del 2017. Contratar 
la organización y ejecución de la 
exaltación y fortalecimiento del 
productor agropecuario del municipio 
de Tocancipá. $valor 334.035.000 
personas atentidas:10.000 
ALMUERZOS DURANTE 3 DÍAS. 
APORTA CONTRATO 
Subsanar: Adjuntar certificación donde 
se evidencia la atención de mínimo 
300 personas. SUBSANÓ 
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3 PROPUESTA 
METODOLóGICA, 
CAPACIDAD OPERATIVA 
Y ADMINISTRATIVA DEL 
PROVEEDOR. 
El proponente deberá 
aportar propuesta 
metodológica, de cómo 
realizará el servicio ofertado, 
y describirá su capacidad 
administrativa y operativa 
con la que cuenta para la 
ejecución del servicio. 

VARIEDADES 
RESTREPO 

CUMPLE 

FUNDACION 
PAIS HUMANO 

CUMPLE 

4 EQUIPO DE TRABAJO: VARIEDADES 
RESTREPO 

CUMPLE MAESTRO DE CEREMONIAS: no 
acredita diploma profesional o técnico. 
certificaciones de experiencia no 
acreditan como maestro de 
ceremonias. no anexan carta de 
disponibilidad. NO SUBSANÓ 

FUNDACION 
PAIS HUMANO 

CUMPLE COORDINADOR: No se anexa 
certificación que acredite el titulo 
exigido. SUBSANÓ 
MAESTRO DE CEREMONIAS: Falta 
certificación que acredite título. 
SUBSANÓ 

5 PROPUESTA TÉCNICA Y 
ECONÓMICA. (REQUISITO 
NO HABILITANTE) 

VARIEDADES 
RESTREPO 

CUMPLE 

FUNDACION 
PAIS HUMANO 

CUMPLE 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO TÉCNICO 

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE CONTENIDO 

TÉCNICO 

1 VARIEDADES RESTREPO ADMITIDA 

FUNDACION PAIS HUMANO ADMITIDA 
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111 
Universidad 
del Tolima 

Una vez verificado los proponentes habilitados se procede a adelantar la asignación de puntaje 
conforme a los criterios de selección establecidos en la invitación No. 017 de 2019, así: 

CRITERIO DE PONDERACIÓN VARIEDADES RESTREPO FUNDACION PAIS HUMANO 
EXPERIENCIA ESPECIFICA EN 
CONTRATOS 	 O 
CERTIFICACIONES: 20 puntos 

20 PUNTOS 20 PUNTOS 

—OFRECIMIENTOS 
ADICIONALES 	- 	PAUTA 
PUBLICITARIA: 20 puntos 

20 PUNTOS 20 PUNTOS 

OFRECIMIENTO 	ADICIONAL- 
COORDINADOR ADICIONAL: 20 
puntos 

O PUNTOS 20 PUNTOS 

PROPUESTA ECONOMICA 40 PUNTOS 30 PUNTOS 
TOTAL 80 PUNTOS 90 PUNTOS 

Nota: El proponente VARIEDADES RESTREPO en el ítem de los coordinadores adicionales, 
presentados no anexan acreditación de títulos profesionales o tecnólogos. CRITERIO NO 
SUBSANABLE 

RECOMENDACIONES DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA 

Con base en lo anterior, teniendo en cuenta que el proponente seleccionado se encuentra habilitado y 
obtuvo un puntaje de 90, conforme a los criterios de ponderación establecidos en la invitación No. 017 
de 2019 (menor cuantía), el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto, celebrar contrato con el 
siguiente proponente: 

PROPONENTE: FUNDACION PAIS HUMANO 

NIT 900572437-2 

REPRESENTANTE LEGAL: 
CRISTIAN MAURICIO MORALES 

QUINTERO 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 1.112.763.624 

TIPO DE EMPRESA: PERSONA JURÍDICA 
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RÉGIMEN ESPECIAL 

Valor de la oferta económica IVA 
INCLUIDO (si aplica el iva) 

$ 148.832.110 

Orden de Elegibilidad 1 

VALOR A CONTRATAR $ 148.832.110 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 13 días del mes de junio de 2019. 

tIC 

MARÍA CLARA GALLO 
Contratista 
Oficina de investigaciones y Desarrollo Científico 
Comité Jurídico 

Universidad del Tolima 
OFICINA DE CONTRATACIÓN 
RECIBID O  

13 113N, 2019 
r¿d r 

MARIBEL CARDONA GARZON 
Contratista 
División Contable y Financiera 
Comité Financiero 
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